
 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

Edição Nº 9 Formosa do Oeste, Sábado, 04 de fevereiro de 2012 10 Páginas 

 

 
 
 

Sumário 
 

DECRETO ................................................................ 2 

EDITAL ..................................................................... 3 

AVISO ..................................................................... 10 

EXTRATOS ............................................................ 10 

 

 



2 | P á g i n a  
 

 

Sábado | 04/Fev/2012 
Edição nº 9 – Ano I 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

DECRETO 
 

DECRETO N.º 012/2012         

Súmula: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar junto ao 

orçamento de 2012 e da outras providências. 

JOSÉ MACHADO SANTANA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FORMOSA 

DO OESTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e 

considerando a autorização contida no Artigo 7º da Lei Municipal n.º 671, 

datada de 15 de dezembro de 2011 (Lei Orçamentária de 2012); 

D E C R E T A  

Art. 1º. Fica aberto um crédito adicional suplementar na importância de R$ 

8.000,00 (oito mil reais), junto ao Orçamento Geral do Município, relativo ao 

exercício financeiro de 2012, obedecendo à seguinte classificação e 

codificação: 

 

 

Art. 2º - Os recursos indicado para cobertura do crédito aberto no artigo 

anterior são os proveniente do Superávit Financeiro Recalculado do 

exercício de 2011, correspondente à Fonte de Recurso n.º 122; 

Art. 3º.   Este Decreto entra vigor na data de sua publicação. 

PAÇO MUNICIPAL ATALIBA LEONEL, CHATEAUBRIAND, 30 de janeiro 

de 2012. 

JOSÉ MACHADO SANTANA 

Prefeito Municipal 

 

DECRETO N.º 144/2011      REPUBLICACAO 

Súmula: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial junto ao 

orçamento de 2011 e da outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE        ESTADO DO 

PARANÁ,  no uso de suas atribuições legais e considerando a autorização 

contida no artigo 1° Lei Municipal 609 de 17 de dezembro de 2010; 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica aberto um crédito adicional especial na importância de R$ 

6.250,00 (seis mil duzentos e cinqüenta reais), junto ao Orçamento Geral do 

Município, relativo ao exercício financeiro de 2011, obedecendo a seguinte 

classificação e codificação: 

Órgão: 0300 – Fundos Especiais 
Unidade: 0304 – Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
Função: 08 – Assistência Social 
Subfunção: 243 – Assistência à Criança e ao Adolescente 
Programa: 1201 – Gestão do Estatuto da Criança e do Adolescente 
Projeto: 5.020 – Reforma de Edificação para o Programa Crescer em 

Família 
Categoria Economia: 4 – Despesas de Capital 
Natureza da Despesa: 4 – Investimentos 
Modalidade de Aplicação: 90 – Aplicações Diretas 
Elemento de Despesa: 51 – Obras e Instalações 
Fonte de Recurso: 31754 – FIA/2008.  

Art. 2º - Os recursos indicado para cobertura do crédito aberto no artigo 

anterior são os proveniente do Superávit Financeiro  da Fonte de Recursos 

n. 31754 – FIA/2008, do exercício anterior. 

Art. 3º.   Este Decreto entra vigor na data de sua publicação. 

PAÇO MUNICIPAL ATALIBA LEONEL, CHATEAUBRIAND, 14 de 

dezembro 2011. 

JOSÉ MACHADO SANTANA 

Prefeito Municipal  

 

DECRETO Nº 014/2012 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pela Comissão Permanente de 

Licitação sobre o Processo Licitatório n.º 003/2012, Modalidade Convite n.º 

001/2012, dando outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Parecer 

emitido pela Assessoria Jurídica. 

D E C R E T A: 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pela Comissão 

Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria nº 010/2012, sobre o 

Processo Licitatório n.º 003/2012, na modalidade Convite n.º 001/2012,  

que tem por objeto a escolha das propostas mais vantajosas para 

administração Municipal na Aquisição veiculo zero km, tipo sedan, 

motor 1.4 para o gabinete  do Município de Formosa do Oeste. 

Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor da 

proponente  RIEDI COMERCIO DE VEICULOS LTDA conforme o 

constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

Art. 3º. Pelo presente, fica intimado o participante da licitação 

supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Paço Municipal, aos três dias do mês de fevereiro de dois mil e doze. 

Jose Machado Santana  

PREFEITO MUNICIPAL  

0200 -   Executivo Municipal 
0205 -   Departamento de Educação, Cultura e Esportes 

 12.306.1400.2.010 - Manutenção da Merenda Escolar 
3.3.90.32 /31122- Material, Bem ou Serviço P/Distribuição Gratuita...........R$ 8.000,00 

 TOTAL ...........................................................................R$ 8.000,00 

 



3 | P á g i n a  
 

 

Sábado | 04/Fev/2012 
Edição nº 9 – Ano I 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

EDITAL 
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2011 

Edital Nº 04.01/2012 

 O Senhor José Machado Santana – Prefeito do Município de Formosa do Oeste – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 
tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II da Constituição Federal, resolve 

  
TORNAR PÚBLICO 

A homologação do resultado final do Concurso Público, para provimento de cargos vagos, que vierem a vagar ou a serem criados durante o 

prazo de validade do concurso, no quadro de servidores do Município de Formosa do Oeste, nos termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas no 

Edital Nº 01.01/2011. 

ASSISTENTE SOCIAL 

INSC NOME DO CANDIDATO D.NASC. LP CG-LEG CE PE 

258751 KELLY SUZANY VIALTA DA SILVA 19/06/1989 14,00 10,00 56,00 80,00 

257970 ADRIANA ALVES COSTA 25/04/1990 14,00 4,00 56,00 74,00 

259281 THUANY GABRIELLE RAMOS TREVISOLI 04/02/1991 12,00 12,00 44,00 68,00 

259465 ELISANGELA APARECIDA LIMA 02/10/1988 14,00 10,00 44,00 68,00 

259328 SILVANA CLEUNICE RIBEIRO 25/07/1971 8,00 12,00 44,00 64,00 

259116 APARECIDA DE ANDRADE ARAUJO 10/01/1976 14,00 10,00 40,00 64,00 

258579 JULIANA NOGUEIRA ZANIOL 19/02/1986 10,00 8,00 44,00 62,00 

259134 ALINE ROSSA 25/08/1990 10,00 8,00 44,00 62,00 

258963 SUSANE DE LIMA SOUZA 28/05/1987 14,00 8,00 40,00 62,00 

258098 MARILIA GARCIA 30/07/1989 4,00 6,00 48,00 58,00 

259148 NIKALA CAMILA SILVEIRA 07/07/1988 14,00 8,00 36,00 58,00 

259535 BRUNA DAIANE DE LIMA 24/10/1989 10,00 4,00 40,00 54,00 

 

BIOQUIMICO 

INSC. NOME NASC. LP CG-LEG CE PE 

258684 DANIELA MARQUES DA SILVA 17/06/1987 10,00 8,00 52,00 70,00 

258576 THIAGO GUIS DA SILVA 06/01/1990 12,00 14,00 44,00 70,00 

258100 ROSILENE ALVES 02/06/1979 8,00 6,00 40,00 54,00 

 

CONTABILISTA 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG-LEG CE PE 



4 | P á g i n a  
 

 

Sábado | 04/Fev/2012 
Edição nº 9 – Ano I 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

258671 ANTONIO GUELFI 01/06/1963 12,00 8,00 10,00 24,00 54,00 

 

DENTISTA 

INSC. NOME NASC. LP CG-LEG CE PE 

258347 SUELLEN DENUZZI ACHITTI 13/06/1990 8,00 10,00 44,00 62,00 

 

ENFERMEIRO 

INSC. NOME NASC. LP CG-LEG CE PE 

259107 FERNANDA FRANCIELE F. MURTA 02/02/1986 18,00 16,00 44,00 78,00 

258413 SUELINI CASA SANTA C. SOUZA SILVA 22/10/1989 16,00 10,00 44,00 70,00 

259074 MAYARA KURUMIYA 20/06/1989 6,00 10,00 52,00 68,00 

259250 ALINE DO AMARAL GARCIA 09/10/1987 8,00 8,00 52,00 68,00 

259051 FABIANI BONETO 30/05/1990 14,00 6,00 48,00 68,00 

257946 ALESSANDRA VIDAL DA SILVA 15/10/1981 8,00 10,00 48,00 66,00 

259108 CLEITON AUGUSTO FELIPPIN 12/01/1977 10,00 12,00 44,00 66,00 

258440 LORENNA DE CASTRO DA SILVA 21/01/1988 16,00 6,00 44,00 66,00 

259227 VANESSA FERREIRA DE OLIVEIRA 09/06/1989 16,00 8,00 40,00 64,00 

259284 GREYCIELLEN VARASCHIN CENCI 25/11/1989 12,00 6,00 44,00 62,00 

258027 STEFFI AMARAL 21/10/1988 10,00 8,00 40,00 58,00 

259309 SIMONE AP. LOPES DOS SANTOS 16/07/1987 4,00 12,00 40,00 56,00 

258106 JANAINA PINTO 04/02/1985 10,00 10,00 36,00 56,00 

258922 JULIANA AMARO NOGUEIRA 10/11/1985 14,00 10,00 32,00 56,00 

259388 SILVERIO CEZAR ALVES FERREIRA 06/02/1978 8,00 14,00 32,00 54,00 

258688 ALESANDRA PATRICIA CORRUA 02/04/1983 10,00 8,00 32,00 50,00 

259333 KATIA HOC BANDOCH 17/05/1983 10,00 8,00 32,00 50,00 

 

MECANICO 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG-LEG CE PE 

258447 ANDRE APARECIDO DA SILVA 08/07/1980 16,00 12,00 16,00 36,00 80,00 

258938 ADEMIRO DA SILVA LIMA 20/12/1968 18,00 14,00 14,00 32,00 78,00 

 



5 | P á g i n a  
 

 

Sábado | 04/Fev/2012 
Edição nº 9 – Ano I 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

MEDICO 

INSC. NOME NASC. LP CG-LEG CE PE 

259354 TAKAYASSU NAKAMURA 28/08/1956 12,00 12,00 36,00 60,00 

 

NUTRICIONISTA 

INSC. NOME NASC. LP CG-LEG CE PE 

259234 DAIANA RISSATO RIBEIRO 28/04/1986 14,00 8,00 44,00 66,00 

258167 JOSIANI PATRICIA PEREIRA 17/03/1982 16,00 12,00 36,00 64,00 

258155 ALANA TABATA VIDAL 04/09/1987 10,00 4,00 40,00 54,00 

 

OFICIAL ADMINISTRATIVO 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG-LEG CE PE 

258117 GIANLUCA RODRIGUES RIBAS 23/06/1987 16,00 18,00 14,00 36,00 84,00 

258119 IVANI PAULUS 13/10/1972 14,00 14,00 12,00 40,00 80,00 

258889 JOSE BILO JUNIOR 04/10/1982 16,00 14,00 14,00 36,00 80,00 

258633 RUBELMAR SOUSA DE OLIVEIRA 14/10/1970 14,00 16,00 12,00 36,00 78,00 

257941 DENIS FERREIRA DA SILVA 26/07/1977 14,00 20,00 8,00 36,00 78,00 

258290 BRUNO SOARES DE FIGUEIREDO 01/06/1989 12,00 16,00 12,00 36,00 76,00 

258150 CELIA CARDOSO 23/05/1971 14,00 12,00 10,00 36,00 72,00 

258505 FRANCIANE DAL BOIT 21/11/1989 16,00 12,00 12,00 32,00 72,00 

258408 FERNANDO BORGERT 17/03/1989 16,00 16,00 12,00 28,00 72,00 

257960 ROZELANIA DE FATIMA DOS SANTOS 19/12/1985 14,00 14,00 6,00 36,00 70,00 

259244 MOACIR CARLOS DA SILVA 04/06/1945 4,00 16,00 18,00 28,00 66,00 

259370 CARLOS GUERRA DEL MOURO 22/10/1982 12,00 14,00 8,00 32,00 66,00 

257954 DIRCO AUGUSTO PEREIRA 25/06/1953 14,00 4,00 14,00 32,00 64,00 

259397 LUZIA DE OLIVEIRA BASSETO 06/10/1986 12,00 12,00 8,00 32,00 64,00 

257940 PRISCILA BOVOLENTA 14/04/1988 16,00 10,00 10,00 28,00 64,00 

258841 EDUARDO LOPER CORREA 07/08/1977 14,00 8,00 12,00 28,00 62,00 

259451 RAFAEL DE SOUZA PARRALES 25/01/1992 12,00 16,00 6,00 28,00 62,00 

259437 MICHELLE CAROLINA G. ZAFANELLI 12/02/1980 10,00 16,00 6,00 28,00 60,00 

257974 MARCELO PIMENTEL BANNWART 19/05/1988 14,00 12,00 10,00 24,00 60,00 



6 | P á g i n a  
 

 

Sábado | 04/Fev/2012 
Edição nº 9 – Ano I 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

258091 RICARDO GUIMARAES SANTANA 06/07/1991 12,00 18,00 6,00 24,00 60,00 

259481 PAULO ROBERTO RAMALHO LEITE 14/06/1957 8,00 8,00 14,00 28,00 58,00 

258009 SILVIO RODRIGUES DOS SANTOS 24/09/1986 12,00 8,00 10,00 24,00 54,00 

259326 PATRICIA HERMES 26/11/1987 16,00 4,00 8,00 24,00 52,00 

258071 IANDERSON BARBOSA PEREIRA 16/01/1990 12,00 12,00 12,00 16,00 52,00 

 

OPERARIO BRAÇAL 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG-LEG CE PE 

257937 ELIO MARTINS 12/11/1958 12,00 16,00 16,00 36,00 80,00 

259206 RICARDO JUNIOR VIDO 06/12/1990 18,00 8,00 12,00 40,00 78,00 

258086 AGNALDO GARCIA 23/01/1980 10,00 8,00 18,00 36,00 72,00 

258626 ELIANDRO ALVES DA SILVA 06/09/1981 10,00 12,00 8,00 36,00 66,00 

259247 DEVANIL JOAQUIM DE SOUZA 03/11/1957 2,00 10,00 14,00 32,00 58,00 

258096 SERGIO BOREL GODOIS 13/05/1970 10,00 0,00 18,00 28,00 56,00 

258623 FABIO ADONIAS DE MELO 10/06/1991 12,00 2,00 8,00 28,00 50,00 

258016 MARCOS RIBEIRO DE LIMA 28/08/1989 8,00 6,00 8,00 28,00 50,00 

 

PROCURADOR JURIDICO 

INSC. NOME NASC. LP CG-LEG CE PE 

258319 DAYANNE P. DE OLIVEIRA NOBILE 05/11/1986 16,00 6,00 52,00 74,00 

258358 RAFAELA CARDOSO PIPERNO 07/11/1985 14,00 10,00 40,00 64,00 

259258 CRISTHIAN SEREDNITZKEI 01/01/1984 12,00 6,00 32,00 50,00 

 

PROFESSOR EDUCAÇAO FISICA 

INSC. NOME NASC. LP CG-LEG CE PE PT NF 

257966 ALINE NETH MUNICELLI 27/10/1983 14,00 8,00 36,00 58,00 14,00 72,00 

258780 LEANDRO DOS SANTOS CAVALCANTE 10/03/1984 10,00 10,00 40,00 60,00 10,00 70,00 

259425 MARCIA REGINA DA SILVA 01/05/1988 10,00 10,00 36,00 56,00 13,50 69,50 

259171 KATIELLE CRISTINA DE SOUZA ENDO 29/06/1987 12,00 10,00 32,00 54,00 12,50 66,50 

 

PSICOLOGO 



7 | P á g i n a  
 

 

Sábado | 04/Fev/2012 
Edição nº 9 – Ano I 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

INSC. NOME NASC. LP CG-LEG CE PE 

259484 CLAYTON AP. M. ORLANDINE 07/05/1982 14,00 14,00 56,00 84,00 

257945 DIONE FERNANDO D. DE AGUIAR 02/05/1988 16,00 14,00 52,00 82,00 

259110 LIGIA RENATA DA SILVA RIBEIRO 27/10/1986 18,00 14,00 48,00 80,00 

258289 JULIANA CATIA T. DE OLIVEIRA 08/07/1984 10,00 12,00 56,00 78,00 

258361 LUCILENE CHAMPAN 16/06/1968 12,00 8,00 56,00 76,00 

258037 ELIS FRANCINI SOUZA COELHO 09/11/1987 10,00 12,00 52,00 74,00 

258693 FLAVIA BISCHOFF 28/07/1989 14,00 8,00 52,00 74,00 

258128 ELENISE DE CAMPOS SCHURMANN 24/01/1977 14,00 6,00 52,00 72,00 

258508 FLAVIA SATURNINO DE SA 09/05/1989 10,00 14,00 48,00 72,00 

259294 LEOMAR BRASIL DA SILVA 30/09/1977 12,00 14,00 44,00 70,00 

258964 JONATHAN K. SANTOS GIMENES 31/07/1984 10,00 6,00 52,00 68,00 

259292 CLICIA VIEIRA LAURIANO 06/02/1988 8,00 10,00 48,00 66,00 

259296 CAMILA VALERIA MINZON 25/08/1988 8,00 8,00 44,00 60,00 

259186 MARISETE CEREZOLI 24/03/1973 10,00 12,00 36,00 58,00 

259220 VALQUIRIA ESTEVES TESSARO 23/09/1986 8,00 4,00 44,00 56,00 

259325 GRACIELI SIMONE GROTH 07/12/1985 10,00 12,00 32,00 54,00 

258078 LUCI ANDREIA SCHREIBER 06/05/1979 10,00 6,00 36,00 52,00 

259332 DANIELLI RIBEIRO 28/02/1988 8,00 6,00 36,00 50,00 

 

ZELADORA 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG-LEG CE PE 

257964 JANAINA APARECIDA PEREIRA 07/03/1992 16,00 10,00 12,00 36,00 74,00 

258095 CLEUZA DE SOUZA 29/03/1976 18,00 8,00 16,00 32,00 74,00 

259339 JOCELI APARECIDA TESOLIN STORTI 10/04/1978 16,00 12,00 18,00 28,00 74,00 

259279 IZABEL CRISTINA DE LIMA 25/01/1970 14,00 8,00 14,00 36,00 72,00 

258082 LETICIA DE PAULA BERTACELLO 27/09/1992 16,00 10,00 14,00 32,00 72,00 

258137 FLAVIA LOPES 13/11/1982 14,00 12,00 18,00 28,00 72,00 

258048 MARIA MARQUES C. DE SOUZA 13/07/1961 18,00 12,00 14,00 28,00 72,00 

259351 MICHELLI GONCALVES RIBEIRO 27/09/1980 20,00 12,00 12,00 28,00 72,00 

258151 ROSELI DA SILVA 25/06/1979 12,00 8,00 10,00 40,00 70,00 



8 | P á g i n a  
 

 

Sábado | 04/Fev/2012 
Edição nº 9 – Ano I 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

258999 CREMILDE VIEIRA SANTOS 06/03/1969 20,00 4,00 12,00 32,00 68,00 

258033 TEREZINHA C. DOS SANTOS TRINDADE 06/03/1966 16,00 12,00 16,00 24,00 68,00 

259246 MARI CLAUDETE BATISTA DE OLIVEIRA 27/01/1966 14,00 10,00 10,00 32,00 66,00 

258073 DANIELE DOS SANTOS 01/11/1988 18,00 10,00 10,00 28,00 66,00 

259315 NEUSA LEONARDO DA SILVA 23/03/1969 12,00 6,00 10,00 36,00 64,00 

258034 ROSANGELA APARECIDA DE SOUZA 29/03/1971 14,00 10,00 12,00 28,00 64,00 

258448 SIRLENE CARVALHO DE NOVAIS 28/08/1975 10,00 10,00 14,00 28,00 62,00 

258940 APARECIDA B. DE CASTRO INACIO 05/07/1974 14,00 12,00 12,00 24,00 62,00 

257963 MARLENE SANTOS DA COSTA 01/06/1982 14,00 0,00 10,00 36,00 60,00 

258080 MARIA DE FATIMA BELMONTE 01/10/1960 12,00 8,00 8,00 32,00 60,00 

259243 NEIVA NETH MUNICELLI 26/09/1957 12,00 6,00 14,00 28,00 60,00 

258352 NILVA APARECIDA FERREIRA 22/06/1975 10,00 16,00 6,00 28,00 60,00 

259475 GISLAINE MARTINS 19/04/1989 10,00 12,00 14,00 24,00 60,00 

258116 SELMA DE FREITAS DE CONCEICAO 23/11/1981 8,00 6,00 4,00 40,00 58,00 

259367 ROSELI JORGE DA SILVA 12/06/1979 12,00 8,00 2,00 36,00 58,00 

258215 CLEIDE SAMPAIO DA SILVA 31/03/1983 10,00 8,00 8,00 32,00 58,00 

258885 ELIDA REGINA BOSSO 11/06/1992 14,00 6,00 6,00 32,00 58,00 

259273 CRISTIANE DE MORAES ESCUDEIRO 09/02/1980 10,00 10,00 6,00 32,00 58,00 

258032 MARIA IMACULADA DA SILVA 03/01/1969 8,00 6,00 16,00 28,00 58,00 

258077 ANE CAROLINE CASSULA 03/04/1993 14,00 4,00 12,00 28,00 58,00 

259285 DANIELA CRISTINA MARTINS LEME 07/06/1993 18,00 4,00 12,00 24,00 58,00 

258000 MARIA MARCIA PAREIRA DOS SANTOS 06/10/1963 18,00 10,00 10,00 20,00 58,00 

258089 LUCIANA MIGUEL DA SILVA 17/07/1987 14,00 2,00 12,00 28,00 56,00 

258904 MARLI GONCALVES 21/04/1970 12,00 6,00 10,00 28,00 56,00 

258519 GENI APARECIDA DE SOUZA 29/04/1976 8,00 6,00 8,00 32,00 54,00 

258076 JANETE BOLETA MENDONCA SILVA 25/07/1970 12,00 6,00 4,00 32,00 54,00 

259274 NELCI MARIA GURATI 26/11/1970 14,00 0,00 12,00 28,00 54,00 

258090 JULIANA GOMES DE CASTRO 14/02/1984 6,00 8,00 12,00 28,00 54,00 

258113 MADALENA DA HORA 28/08/1980 18,00 4,00 8,00 24,00 54,00 

258733 ODIANA RIBEIRO DA SILVA 02/08/1983 12,00 4,00 4,00 32,00 52,00 

257944 ERIKA DOS REIS BELMONTE 09/07/1991 14,00 8,00 10,00 20,00 52,00 



9 | P á g i n a  
 

 

Sábado | 04/Fev/2012 
Edição nº 9 – Ano I 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

259261 KARINE MENDES DE OLIVEIRA 09/12/1985 12,00 10,00 10,00 20,00 52,00 

258172 GRACIELI VILAS BOAS ALVES 16/01/1984 14,00 14,00 4,00 20,00 52,00 

258154 EDIMARA FRANCIELLY COLLE 29/01/1992 8,00 2,00 8,00 32,00 50,00 

259242 LUCIMAR RODRIGUES DE MORAIS 28/04/1983 10,00 0,00 12,00 28,00 50,00 

258013 ANA ANGELICA DA SILVA ROCHA 03/10/1968 14,00 0,00 8,00 28,00 50,00 

258735 SONIA BARBOSA LIMA 01/08/1977 14,00 0,00 8,00 28,00 50,00 

258882 GABRIELLY LETICIA SIQUEIRA 23/01/1993 16,00 0,00 6,00 28,00 50,00 

258040 NEILA DE CARVALHO 02/04/1984 6,00 10,00 10,00 24,00 50,00 

258005 ROSANGELA RODRIGUES DOS SANTOS 07/09/1979 16,00 6,00 8,00 20,00 50,00 

259236 INUS RISSATO FERREIRA 21/01/1965 10,00 10,00 14,00 16,00 50,00 

** Candidatos portadores de necessidades especiais.  

Legenda: 

LP         – Nota obtida em Língua Portuguesa 

MAT      – Nota obtida em Matemática 

CG-LEG – Nota obtida em Conhecimentos Gerais e Legislação 

CE        – Nota obtida em Conhecimentos específicos 

PE        – Nota da Prova Escrita 

PT        – Nota da Prova de Títulos 

NF        – Nota Final 

 

Critérios de desempate da nota final: 

1º) idade igual ou superior a 60 anos, até o último dia de inscrição neste Concurso, de acordo com o previsto no parágrafo único do artigo 27 da Lei nº 10.741, de 

01/10/2003 (Estatuto do Idoso); 

2º) Candidato que obtiver maior nota na prova de Conhecimentos Específicos; 

3º) Candidato que obtiver maior nota na prova de Conhecimentos Gerais e Legislação; 

4º) Candidato que obtiver maior nota na prova de Língua Portuguesa; 

5º) Candidato mais idoso. 

 

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, em 03 de fevereiro de 2012. 

José Machado Santana 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 



10 | P á g i n a  
 

 

Sábado | 04/Fev/2012 
Edição nº 9 – Ano I 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

AVISO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº. 003/2012 

O Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, torna público que, 

com base na Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002 e subsidiariamente pela 

Lei 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, Decreto Municipal nº. 

1629/2009 de 05/02/2009, fará realizar a Licitação na modalidade 

PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO, visando a: 

Contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para prestação de 

serviços de divulgação através de mídia impressa (jornal), para divulgação 

de programas, realização de obras, serviços públicos, de caráter educativo 

e de orientação social, de acordo com o Edital de Pregão Presencial nº. 

003/2012, devendo a proposta e documentação serem protocolados até às 

09h00min no Paço Municipal, sito à Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, 

no dia 15/02/2012, sendo que os mesmos serão abertos no mesmo dia a 

partir das 09h00min. Ficam convocados à competição Licitatória todos 

aqueles que tiverem o interesse na matéria e que se enquadrarem nas 

condições estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão ser 

obtidas no endereço acima mencionado, a partir do dia 06/02/2012 em dias 

úteis, no horário de expediente, junto a Prefeitura Municipal, ainda pelo 

telefone (0xx44) 3526-1122, bem como de avisos que venham ser 

publicados no órgão oficial do Município. 

Formosa do Oeste, 03 de fevereiro de 2012.  

Rubelmar Souza de Oliveira 

Designado para a Chefia da Divisão de Compras 

 

EXTRATOS 
 

EXTRATO DO 9º TERMO ADITIVO Ao 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 040/2010. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE – PR 

CONTRATADA: PAULA & SAKIYAMA LTDA 

OBJETO: Adita o presente contrato na quantidade 14000 (quatorze mil) 

litros de gasolina, a quantidade global passa a ser de 70000 (setenta mil) 

litros de gasolina. 

DATA: 02/02/2012 

ASSINATURAS: Jose Machado Santana - Prefeito Municipal   

                       Márcia Aparecida Toti de Paula – Representante Legal 

 

 

 


		2012-02-03T14:56:43-0200
	JOSE MACHADO SANTANA:19088345953
	Diário Oficial




